
 

Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 

 

 

                 Mgr. Michaela Kuchynka, Ph.D. 

 

 

„Kvalitní výuka → PhD studenti → excelentní věda → 

mezinárodně konkurenčně schopná fakulta.“ 

Vážené kolegyně, Vážení kolegové,  

kandiduji do Akademického senátu Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity s již 

zkušenostmi z 2 volebních období ve fakultním senátu MUNI Sci a také 2 volebních období 

senátu univerzitního (2017-2019 místopředsedkyně senátu MUNI).  

V budoucím volebním období AS Pharm MUNI chci aktivně podporovat a zasazovat se o:  

 

Kvalitní výuka → Excelentní věda: 

· Kvalitní studenti  

–  chci hledat cesty, jak zvýšit zájem kvalitních absolventů středních škol o naši Fakultu. 

Chci přispět k dalšímu zvýšení kvality výuky na MUNI Pharm (projekty pro inovaci výuky 

apod.) Kvalitní výukou si vychováváme kvalitní absolventy, zvyšujeme zájem o vědu a 

případné navazující PhD studium a excelentní vědce. 

 

· Zvýšení rozpočtu Fakulty  

– aktivně podpořit nabídku a atraktivitu témat závěrečných prací (bakalářských, 

magisterských) naší Fakulty pro studenty i z jiných fakult (Sci, Med, CEITEC apod.) ve 

formě předmětu se sdílenými kredity (nová možnost financování pro fakultu/ústav). 

Interdisciplinarita, zapojení Bc a Mgr studentů do výzkumu, spolupráce s firmami. 

–  chci proaktivně podporovat naši nabídku PhD programu i pro magisterské absolventy 

z jiných fakult/součástí (tj. Sci MUNI, Med MUNI, CEITEC apod.) 

· Zvyšování kvality PhD studia 

–  aktivně budu i nadále podporovat zvyšování kvality PhD studia (např. motivační prvky 

pro včasné ukončování PhD studia, důstojné finanční ohodnocení, podpora projektů, 

publikace v Q1, Q2).  

 

· Vědecké semináře/předměty pro Mgr a PhD studenty  

– prezentace tuzemských i zahraničních vědců, trénink prezentací vlastního výzkumu, 

příprava na soutěže → sebeprezentace a zvýšení konkurenceschopnosti 

absolventů/mladých vědců. 

 

· Zvýšení konkurenceschopnosti nejen začínajících vědců  

– zavedení konzultací s vědci úspěšně získaných a řešených projektů (GAČR, TAČR, 

AZV, GAMU, HORIZONT, apod.), proaktivní podpora zahraničních stáží (i z finančního 

hlediska). 

 



 

Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 

 

Péče o zaměstnance: 

· Důstojné finanční ohodnocení pro akademické pracovníky 

 –  naše Fakulta je ve finančním ohodnocení akademických pracovníků na nejnižším 

žebříčku v rámci naší Univerzity (https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-

cesku-podivejte-se-na-srovnani-platu-na-fakultach-nerovnost-vyvolala-protest-228454). 

Chci proaktivně podpořit další možnosti skutečného zvýšení finančního ohodnocení 

(nejen „papírového“, tj. zvýšení základu, snížení osobního ohodnocení), a to nejen na 

základě „odučených hodin“, ale také na základě dlouhodobé kvality práce.   

Spolupráce, informovanost: 

· BioPharma Hub 

– podpořit spolupráci nově vznikajícího BioPharma Hubu s dalšími fakultami/výzkumnými 

centry – výzkum + výuka (další možnost navýšení rozpočtu Fakulty). 

 

· Komunikace 

–  důraz na komunikaci jak směrem k ústavům/akademickým pracovníkům, tak směrem ven. 

 

· Hájení zájmů akademických pracovníků  

– pokud budete s něčím nespokojeni, jsem otevřena všem Vašim návrhům. Kandiduji jako 

zástupce akademických pracovníků a budu zde pro Vás. 

  

Mé zkušenosti na univerzitní/národní úrovni:  

· Místopředsedkyně Akademického senátu Masarykovy univerzity (2017-2019) 

· Členka hodnotící komise FR MU (2016-2018), Doktorandské komise AS MU (2018-2019), 

Studijní komise AS PřF MU (2017) 

· Členka Studentské komory Rady vysokých škol (2014) 

· Hodnotitelka v Národním akreditačním úřadu (NAU 2018-2019)  

 

 

 

V Brně dne 15.11.2023     Mgr. Michaela Kuchynka, Ph.D. 

 

 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-podivejte-se-na-srovnani-platu-na-fakultach-nerovnost-vyvolala-protest-228454
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-podivejte-se-na-srovnani-platu-na-fakultach-nerovnost-vyvolala-protest-228454

